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19 kwietnia 2018 r. w Komendzie Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej w Krośnie Odrzańskim odbyła się wizyta funkcjonariuszy
Policji Federalnej oraz Landowej Brandenburgii Republiki Federalnej
Niemiec, funkcjonariuszy Komend Powiatowych i Wojewódzkich Policji
oraz funkcjonariuszy Straży Granicznej uczestniczących w szkoleniu
realizowanym ze środków unijnych pn. „W tandemie przeciwko
przestępczości transgranicznej”.

Gości przywitał Zastępca Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej płk
SG Tomasz Michalski. Delegacji towarzyszyli naczelnicy Wydziału Analiz, Informacji i
Współpracy Międzynarodowej ppłk SG Danuta Łazarczyk i Wydziału Granicznego ppłk SG
Dariusz Wyrwał.

Podczas wizyty policjanci niemieccy zostali zapoznani z zadaniami i strukturą
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, a funkcjonariusze Policji Federalnej oraz
NoOSG omówili zasady współpracy oraz podsumowali realizację wspólnych zadań
wykonywanych przez polsko – niemieckie placówki. Podniesiono również kwestię
zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w rejonach przygranicznych oraz omówiono
zasady zwalczania przestępczości transgranicznej.

W roku 2012 r. Nadodrzański Oddział Straży Granicznej otrzymał propozycje
uczestnictwa w projekcie unijnym pn. „W tandemie przeciwko przestępczości
transgranicznej”, którego beneficjentem stała się Policja Landowa Brandenburgii. W
projekcie biorą udział jednostki polskiej i niemieckiej Policji, Straży Granicznej oraz
polskich i niemieckich policyjnych Ośrodków Szkoleniowych. Projekt zakłada podniesienie
kompetencji językowych oraz wiedzy z zakresu tematyki policyjnej, a także dokształcenie
z wybranych zagadnień prawnych. W celu praktycznego zastosowania i utrwalenia
zdobytej wiedzy organizowane są wspólne praktyki zarówno w polskich jak i niemieckich
jednostkach Policji lub Straży Granicznej. Od 2016 roku Nadodrzański Oddział Straży
Granicznej stał się oficjalnym partnerem projektu w ramach Programu INTERREG VA
Brandenburgia – Polska 2014-2020.
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